
UCHWAŁA NR XLVI/278/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2017.1875 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U.2017.59 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława 
ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława z końcem roku szkolnego 2017/2018 tj. z dniem 31 sierpnia 
2018 r. poprzez likwidację:

1) Filii w Lipinkach z siedzibą Lipinki 78, 67-410 Sława o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III,

a) oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia             
w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława,

2) Filii w Śmieszkowie z siedzibą Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy 
I-III,

a) oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia 
w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława.

§ 2. Uczniom zlikwidowanych filii zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. 
Franciszka Niewidziajły w Sławie, zgodnie z obwodem ustalonym odrębną uchwałą.

§ 3. O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie należy 
zawiadomić: rodziców uczniów, Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz Burmistrza Sławy.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Sławy do prowadzenia dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 Prawa 
oświatowego w tym do wystąpienia o opinię do Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz w trybie art. 19 ustawy 
o związkach zawodowych do konsultacji reprezentatywnych organizacji związkowych.

§ 5. Mienie pozostałe po zlikwidowanych filiach przejmie dyrektor Szkoły Podstawowej im. Franciszka 
Niewidziajły w Sławie.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: 537D53D7-5072-4360-9B52-48F2D4EBDF8C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską w Sławie jest wymogiem formalnym,
wynikającym z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2017.59 ze
zm.), szkoła podstawowa prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący
obowiązany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze
likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy JST, a także
gdy likwidacja czy reorganizacja dotyczy spraw pracowniczych należy, zgodnie z aktualnym
orzecznictwem, przekazać w trybie art. 19 ustawy o związkach zawodowych do konsultacji
reprezentatywnych organizacji związkowych, którymi obecnie są: NSZZ Solidarność, OPZZ i
Forum Związków Zawodowych.

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
poprzez likwidację jej Filii w Lipinkach i Filii w Śmieszkowie, rozpoczyna się od podjęcia
uchwały intencyjnej przez Radę Miejską w Sławie, wyrażającej ten zamiar. Uchwała ta upoważnia
Burmistrza Sławy do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 Prawa oświatowego w
terminie do końca lutego 2018 r.

W ramach procedury likwidacyjnej Burmistrz Sławy wystąpi do Lubuskiego Kuratora
Oświaty o opinię, dotyczącą przekształcenia szkoły, a także o konsultacje do reprezentatywnych
związków zawodowych.

Dokonanie likwidacji Filii w Lipinkach i Filii w Śmieszkowie - niesamodzielnych
organizacyjnie, podporządkowanych Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława, uzasadnione jest zarówno
z przyczyn natury demograficznej, jak i ekonomicznej.

Budynek Filii w Lipinkach uległ zniszczeniu w wyniku pożaru, który miał miejsce dniu 4
stycznia 2016 r. Zniszczony przez pożar budynek szkolny jest budynkiem zabytkowym
znajdującym się w rejestrze zabytków i podlega ochronie konserwatorskiej. Z uwagi na jego zły
stan techniczny konieczna jest jego odbudowa zgodnie z zaleceniami Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków i poniesieniu przez gminę znacznych wydatków finansowych, na co
gmina nie jest przygotowana. Przed pożarem w budynku tym mieściły się dwa mieszkania i Filia
Biblioteki Publicznej Gminy Sława. Uczniowie, nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni zostali
przeniesieni do macierzystej szkoły w Sławie, do budynku o innej lokalizacji prowadzenia zajęć
przy ul. Ogrodowej 1 w Sławie i strukturze obejmującej klasy I-IV, gdzie kontynuują naukę i pracę
do chwili obecnej. Od tego czasu nie są tam prowadzone zajęcia dydaktyczne, samoistnie uległa
likwidacji Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława i oddział przedszkolny Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława.

W tej sytuacji, w celu uporządkowania danych przekazywanych do Systemu Informacji
Oświatowej i Statystyki oraz ze względu na fakt, że do Filii w Lipinkach nie uczęszczają żadne
dzieci, podjęcie uchwały w tej sprawie jest zasadne i ma charakter porządkujący.

Natomiast Filia w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława o strukturze obejmującej
klasy I-III, należy do grupy najmniejszych placówek pod względem liczebności oddziałów
klasowych w Gminie Sława, aktualnie uczęszcza do niej 8 uczniów do III klasy, na tym etapie
zostanie zakończone prowadzenie zajęć dydaktycznych. W roku szkolonym 2016/2017 i
2017/2018 nie dokonano naboru do klas I i II. Nauka w filii do tego czasu była prowadzona w
klasach łączonych, co niekorzystnie wpływało na realizację programu nauczania. Filia nie posiada
sali gimnastycznej i boiska sportowego o odpowiednich standardach, pracowni komputerowej,
biblioteki, świetlicy, nie posiada też pomieszczeń i urządzeń pozwalających na zorganizowanie

Id: 537D53D7-5072-4360-9B52-48F2D4EBDF8C. Uchwalony Strona 1



dożywiania uczniów w formie pełnych obiadów. Uczniowie ze zlikwidowanej Filii w
Śmieszkowie, zgodnie ze strukturą organizacyjną prowadzenia klas I-III, po ukończeniu III klasy
będą kontynuować naukę w klasie IV w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w
Sławie o innej lokalizacji prowadzenia zajęć w budynku przy ul. Ogrodowej 1, 67-410 Sława.
Zapewnione będzie ich dowożenie (odległość dowozu ok. 3 km. )przez przewoźnika wyłonionego
w drodze przetargu.
Obecnie w Filii w Śmieszkowie zatrudniony jest 1 nauczyciel w pełnym wymiarze zajęć
(nauczanie początkowe), sprzątaczka 0,5 etatu, palacz 0,75 etatu, po dokonaniu likwidacji filii
planuje się zapewnić im pracę w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie.

W związku z tym, że przepisy oświatowe przewidywały alternatywne formy realizacji
obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego – w przedszkolu, w oddziale przedszkolnym
zorganizowanym w szkole podstawowej, w Filii w Śmieszkowie Uchwałą Nr XXVI/183/08 Rady
Miejskiej w Sławie z dnia 30 lipca 2008 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława (Dz. Urz.
Woj. Lub. 2008.91.1381) utworzono oddział przedszkolny. W oddziale przedszkolnym
realizowano roczne przygotowanie przedszkolne dzieci 6 , później i 5 letnich. Obecnie w związku
z bardzo małą liczbą dzieci w przedziale wiekowym od 3 – 6 lat Gmina Sława zapewniła tym
dzieciom miejsca w przedszkolach działających w Sławie, ( 1 publiczne, 3 niepubliczne).
Natomiast dzieciom w wieku 6 lat, w oddziałach zerowych w Szkole Podstawowej w Sławie i
przedszkolach działających w Sławie. Rodzice, którzy pracują w Sławie dowożą swoje dzieci do
przedszkoli na terenie Sławy, dlatego też od dłuższego już czasu nie było naboru dzieci do
oddziału przedszkolnego , który już faktycznie nie funkcjonuje.

Prognozy demograficzne m. Śmieszkowo w perspektywie siedmioletniej
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
6 7 6 10 8 6 11

Z przedstawionej liczby urodzeń wynika, że każde kolejne roczniki urodzeń nie zapewnią uczniów
do jednego oddziału przedszkolnego, a później szkolnego. W roku szkolnym 2017/2018 nie
dokonano naboru do Filii w Śmieszkowie do oddziału przedszkolnego, ponieważ wszystkie dzieci
zostały zgłoszone i objęte opieką przedszkolną oddziału zerowego w Przedszkolu im. Czesława
Janczarskiego w Sławie.

Należy zaznaczyć, że do obwodu Filii w Śmieszkowie należy miejscowość Wróblów, która
poprzez ulicę Przemysłową praktycznie łączy się ze Sławą. Wszystkie dzieci z tej miejscowości są
dowożone przez rodziców najpierw do przedszkoli w Sławie, a następnie przez gminę do Szkoły
Podstawowej w Sławie. Rodzice nie dokonują ich zapisu do Filii w Śmieszkowie.

Prognozy demograficzne m. Wróblów w perspektywie siedmioletniej
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
4 3 2 5 5 5 1

Reasumując, likwidacja filii nie pogorszy dostępu uczniów do nauki, a wprost przeciwnie,
wpłynie na jego poprawę. Uczniowie zlikwidowanych filii będą kontynuować naukę w systemie
jednozmianowym w macierzystej Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie w
budynku innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Ogrodowej 1, odległej o około 3 km. od filii.
Budynek nowo wybudowany, wyposażony w najnowsze technologie, przystosowany do nauki
najmłodszych uczniów. Uczniowie będą mieli zapewnioną pełną obsadę pedagogiczną nauczycieli
– specjalistów ze wszystkich przedmiotów. Zagwarantowany bezpośredni dostęp do w pełni
wyposażonej biblioteki szkolnej, pracowni komputerowej oraz internetowej, pracowni

Id: 537D53D7-5072-4360-9B52-48F2D4EBDF8C. Uchwalony Strona 2



przedmiotowych, do sali gimnastycznej i boiska wielofunkcyjnego. Ponadto uczniom
zlikwidowanej filii Gmina Sława zapewni bezpłatny dowóz do szkoły autobusem wraz z
zapewnieniem opieki w czasie dowożenia, uczniowie zostaną też, objęci opieką w świetlicy
szkolnej na czas oczekiwania na autobus. Szkoła zapewnia dożywianie w formie pełnego
dwudaniowego posiłku dla uprawnionych uczniów oraz możliwość wykupienia obiadów przez
pozostałych.

Za likwidacją filii przemawiają również względy ekonomiczne. Liczba uczniów decyduje o
wielkości otrzymywanej subwencji, w konsekwencji kosztach utrzymania szkoły, w roku
budżetowym 2017 koszty utrzymania Filii w Śmieszkowie wyniosły - 134.493,13 zł, a miesięcznie
– 11.207,76 zł.

Z art. 89 ust. 1 Prawa oświatowego wynika, że organ prowadzący szkołę w terminie, co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem jej przekształcenia jest zobowiązany zawiadomić rodziców
uczniów o takim przekształceniu. W przypadku Gminy Sława spełnienie tego obowiązku wygląda
inaczej:
1) likwidując Filię w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława, oddział przedszkolny w Szkole
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława
– uczniowie tej placówki wraz z nauczycielami, po pożarze w dniu 4 stycznia 2016 r. zostali
przeniesieni do macierzystej szkoły w Sławie i są uczniami tej szkoły. W zniszczonym budynku nie
są prowadzone zajęcia dydaktyczne.
2) likwidując Filię w Śmieszkowie, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława, oddział przedszkolny w
szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Filia w Śmieszkowie, Śmieszkowo
82a, 67-410 Sława, Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława – 8 uczniów III klasy uczęszczających do filii
w roku szkolnym 2017/2018 kończy naukę w tej placówce. Zgodnie ze strukturą organizacyjną filii
obejmującą klasy I-III i przyjętą siecią szkół na terenie Gminy Sława, od nowego roku szkolnego
rozpoczynają naukę w klasie IV w macierzystej szkole w Sławie o innej lokalizacji prowadzenia
zajęć w budynku przy ul. Ogrodowej 1.

Aby jednak spełnić ten obowiązek Gmina Sława powiadomi rodziców uczniów Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16,
67-410 Sława o zamiarze przekształcenia tej placówki i jej rozmiarach, umieszczając taką
informację w swoim Biuletynie Informacji Publicznej, Biuletynie – Szkoły Podstawowej w Sławie
oraz informując wszystkich rodziców na organizowanych zebraniach – „wywiadówkach” w szkole.

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej argumenty, przede wszystkim niską liczbę
uczniów uczęszczających do filii oraz spadek tej tendencji w latach następnych, jak również
względy ekonomiczne, uznaje się za zasadny zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im.
Franciszka Niewidziajły w Sławie, Sława ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-41 Sława z
dniem 31 sierpnia 2018 roku.
W powyższej uchwale wyrażony jest jedynie zamiar, ostateczna decyzja o przekształceniu tej
placówki wymagać będzie odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Sławie.

Id: 537D53D7-5072-4360-9B52-48F2D4EBDF8C. Uchwalony Strona 3




